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Ændringer på Regionshospitalet Skive   
Med akutplan for Region Midtjylland blev det besluttet, at den akutte 
medicinske modtagelse på Regionshospitalet Skive lukkes, når der er 
mulighed for at integrere den fuldt ud på Regionshospitalet Viborg.  
Det fremgår endvidere, at de medicinske senge i Skive ligeledes 
lukkes, når det er muligt at integrere disse fuldt ud i Viborg. 
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Med budgetforliget for 2009 blev det i forlængelse af akutplanen 
besluttet, at der gennemføres en medicinerrokade mellem 
Regionshospitalet Skive, Regionshospitalet Viborg og Regionsho-
spitalet Silkeborg, hvor de medicinske funktioner samles i 
henholdsvis Silkeborg og Viborg. 
 
Der er således pr. 1. april 2009 lukket 32 medicinske senge på 
Regionshospitalet Skive, hvoraf 15 senge er flyttet til 
Regionshospitalet Silkeborg. Den akutte medicinske modtagelse i 
Skive er dermed også lukket.  
 
Regionshospitalet Viborg oplyser i redegørelse pr. 15. april 2009, at 
rokaderne er gennemført uden væsentlige personalemæssige 
problemer, idet personalet har kunnet vælge fremtidigt arbejdssted 
enten i Skive – i forbindelse med udvidelse af sengeantallet inden for 
neurorehabiliteringen, jf. nedenfor – eller ved overflytning til 
hospitalet i Viborg. 
 
Der er fortsat lungemedicinske senge på Regionshospitalet Skive. De 
lungemedicinske senge vil blive flyttet til Regionshospitalet Viborg, 
når de lokalemæssige muligheder herfor er til stede. Det forventes, 
at sengene kan flyttes ultimo 2010. 
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Fremtidig profil for Regionshospitalet Skive  
I hospitalsplanen beskrives følgende fremtidige profil for Regionshospitalet Skive: 
− Der er i dag ambulante funktioner inden for områderne kardiologi, lungesygdomme og 

endokrinologi. 
− Etablering af et sundhedshus drøftes med kommune og praksissektor. 
− Der vil fortsat være neurorehabilitering. 
− IVF-behandling varetages fortsat. 
− Der vil blive varetaget laboratoriefunktioner svarende til de lokale behov. 
 
Det er herudover besluttet, at der skal etableres en arbejdsmedicinsk filial i Skive. 
 
Det er hospitalsledelsens opgave at sikre, at driften løbende tilrettelægges og optimeres inden 
for de af Regionsrådet fastlagte rammer. Det indebærer f.eks. at udnytte de muligheder, som 
den løbende teknologiske udvikling medfører, samt at tilpasse bemandingen herefter.  
 
Der angives nedenfor en kort status for områderne neurorehabilitering, fertilitetsklinik, 
laboratoriefunktioner og arbejdsmedicin. I øvrigt henvises til redegørelsen vedr. Skive 
Sundhedshus under punktet ”Henvendelse fra Fælleslisten vedrørende Skive Sundhedshus”, 
hvor det er anført hvilke fremtidige hospitalsfunktioner, som forventes opretholdt, som en del 
af et sundhedshus. 
 
Neurorehabilitering 
I forlængelse af budgetforliget for 2009 blev der nedsat en arbejdsgruppe om neurorehabilite-
ring i Region Midtjylland, som skulle arbejde med at styrke og samle neurorehabiliteringen i 
Skive, Lemvig og Hammel, samt etablere fælles visitation for regionens neurorehabiliterings-
funktioner.  
 
Der er foretaget en række kapacitetsændringer i forbindelse hermed, herunder er der udvidet 
med 20 senge til neurorehabilitering på Regionshospitalet Skive.  
 
Fertilitetsklinik 
Der er ikke planlagt omlægninger i forhold til fertilitetsklinikken, Skive. 
 
Laboratoriefunktioner 
I status pr. 10. december 2009 fra Regionshospitalet Viborg, Skive, Kjellerup fremgår det, at 
der fremadrettet vil være 4-5 bioanalytikere tilknyttet laboratoriefunktionerne i Skive tilpasset 
det lokale behov. De resterende bioanalytikere forventes overført til Regionshospitalet Viborg.  
 
Arbejdsmedicin 
Det blev i budgetforliget for 2009 besluttet, at der skulle laves en gennemgang af det arbejds-
medicinske område med henblik på blandt andet at vurdere muligheden for etablering af en 
filial i Skive. I forlængelse af denne udredning blev det på møde i Forretningsudvalget d. 12. 
maj 2009 besluttet, at der etableres en arbejdsmedicinsk filial i Skive. Den arbejdsmedicinske 
filial er etableret ultimo 2009. Klinikken betjenes af personale fra Hospitalsenheden Vest. 
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